АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                          ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 марта  2017 года

 № 16
О внесении изменений в постановление администрации                                         Хоперопионерского сельского поселения                                                                           от 27.10.2016 г. № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района                                 Волгоградской области»
     В связи с отменой и принятием   административных регламентов

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг:
1.1 В соответствии с постановлением администрации от 09.03.2017 года № 15 отменить в 1 разделе Реестра муниципальных услуг:

Пункт 1.2  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование» считать утратившим силу.

Пункт 1. 3 «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо права  на заключение договоров аренды таких земельных участков»

Пункт 1. 4 «Предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трёх и более детей»
Пункт 1.5  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Пункт 1. 8 «Предоставление в аренду, собственность, постоянное (бессрочное)  пользование, безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности на территории Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области без проведения торгов»

2.  Внести в 1 раздел Реестра муниципальных услуг:

Пункт 1. 19 «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

2.Опубликовать данное постановление в подразделе «Хоперопионерское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Хоперопионерского сельского поселения.
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Хоперопионерского

сельского поселения:                                                     В.И.Тимофеев